26.12.2017 г. №127
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 29.12.2016 ГОДА №145 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНЫХ МЕР ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА НА ТЕРРИТОРИИ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017-2019 ГОДЫ»
В целях эффективной реализации муниципальной программы «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера на территории каменского муниципального образования на 2017-2019 годы» на территории Каменского муниципального образования, утвержденной постановлением администрации от 29.12.2016 г. №144, в связи с корректировкой объемов финансирования, плана мероприятий, администрация Каменского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  следующие изменения в постановление от 29.12.2016 года №145 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера на территории каменского муниципального образования на 2017-2019 годы»;
1.1. Раздел «Подпрограммы» паспорта муниципальной программы  изложить в следующей редакции:
	Подпрограммы
	- Подпрограмма "Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании"

- Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования»

1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта муниципальной программы  изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Годы

Объем финансирования, тыс. руб.

Финансирование всего

ФБ*

ОБ*

МБ*

Внебюджетные средства

Всего по программе "Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера на территории Каменского муниципального образования на 2017-2019 годы"
2017-2019 гг.

72,2
0,0

0,0

72,2
0,0

2017 г.

22,2
0,0

0,0

22,2
0,0

2018 г.

25,0
0,0

0,0

25,0
0,0

2019 г.

25,0
0,0

0,0

25,0
0,0

Всего по подпрограмме " Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании "
2017-2019 гг.

71,2
0,0

0,0

71,2
0,0

2017 г.

22,2
0,0

0,0

22,2
0,0

2018 г.

24,5
0,0

0,0

24,5
0,0

2019 г.

24,5
0,0

0,0

24,5
0,0

Всего по подпрограмме «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования»
2017-2019 гг.

1,0

0,0

0,0

1,0

0,0

2017 г.

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2018 г.

0,5

0,0

0,0

0,5

0,0

2019 г.

0,5

0,0

0,0

0,5

0,0

1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы

Объем финансирования, тыс. руб.

Финансирование, всего

ФБ

ОБ

МБ

Внебюджетные средства

Всего по подпрограмме "Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании"
2017-2019 гг.

71,2
0,0

0,0

71,2
0,0

2017 г.

22,2
0,0

0,0

22,2
0,0

2018 г.

24,5
0,0

0,0

24,5
0,0

2019 г.

24,5
0,0

0,0

24,5
0,0

1.4. Перечень мероприятий подпрограммы «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Срок реализации мероприятий программы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия программы

	Финансовые средства, всего
	В том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по подпрограмме
	2017-2019 гг.
	71,2
	0,0
	0,0
	71,2
	0,0
	Администрация Каменского муниципального образования

	2017 г.
	22,2
	0,0
	0,0
	22,2
	0,0

	2018 г.
	24,5
	0,0
	0,0
	24,5
	0,0

	2019 г.
	24,5
	0,0
	0,0
	24,5
	0,0

	2
	Оплата за создание противопожарных разрывов, создание минерализованных полос
	2017-2019 гг.
	71,2
	0,0
	0,0
	71,2
	0,0
	Администрация Каменского муниципального образования

	2017 г.
	22,2
	0,0
	0,0
	22,2
	0,0

	2018 г.
	24,5
	0,0
	0,0
	24,5
	0,0

	2019 г.
	24,5
	0,0
	0,0
	24,5
	0,0

1.5. Дополнить постановление разделами следующего содержания:
Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования»

Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

	Исполнитель, являющийся ответственным за разработку и реализацию подпрограммы
	Администрация Каменского муниципального образования

	Исполнители подпрограммы
	Администрация Каменского муниципального обрзования – администрация сельского поселения

	Цель и задачи подпрограммы
	Цель:

-противодействие терроризму и экстремизму и защита жизни граждан, проживающих на территории муниципального образования, от террористических и экстремистских актов;

Уменьшение проявлений экстремизма и негативного отношения к лицам других национальностей и религиозных конфессий;

-формирование у населения внутренней потребности в толерантном поведении к людям других национальностей и религиозных конфессий на основе ценностей многонационального российского общества, культурного самосознания, принципе соблюдения прав и свобод человека;

Задачи программы:

-информирование населения по вопросам противодействия терроризму и экстремизму;

-содействие правоохранительным органам в выявлении нарушений и преступлений данной категории, а также ликвидации их последствий;

	Сроки реализации подпрограммы
	2017-2019 годы

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Годы

Объем финансирования, тыс. руб.

Финансирование, всего

ФБ

ОБ

МБ

Внебюджетные средства

Всего по подпрограмме "Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования"
2017-2019 гг.

1,0

0,0

0,0

1,0

0,0

2017 г.

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2018 г.

0,5

0,0

0,0

0,5

0,0

2019 г.

0,5

0,0

0,0

0,5

0,0

Перечень мероприятий подпрограммы

	№

п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Срок реализации мероприятий программы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия программы

	Финансовые средства, всего
	В том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по подпрограмме
	2017-2019 гг.
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0
	Администрация Каменского муниципального образования

	2017 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 г.
	0,5
	0,0
	0,0
	0,5
	0,0

	2019 г.
	0,5
	0,0
	0,0
	0,5
	0,0

	2
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму и экстремизму, предупреждению террористических актов;
Изготовление печатных памяток по тематике противодействия экстремизму и терроризму
	2017-2019 гг.
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0
	Администрация Каменского муниципального образования

	2017 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018 г.
	0,5
	0,0
	0,0
	0,5
	0,0

	2019 г.
	0,5
	0,0
	0,0
	0,5
	0,0

2. Опубликовать данное постановление в средстве массовой информации «Вестнике Каменского сельского поселения»;

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава Каменского сельского поселения

О.В. Кустодеева